

Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) Ricardoverkäufe Klar. Doch.

Geltungsbereich

Die vorliegenden AGB Ricardoverkäufe regeln die Geschäftsbeziehung zum Verkauf von Gegenständen zwischen dem Kunden und dem Klar. Doch.

Klar.Doch. bietet Artikel zum Verkauf auf der Online-Plattform Ricardo an, welche ihm von Kund:innen übergeben wurden.

Zustandekommen des Vertrags

Der Vertrag zwischen dem/der Kund:in und dem Klar.Doch. kommt zustande, sobald der Gegenstand ans Klar.Doch. übergeben wurde. Das Klar.Doch. entscheidet, ob der Gegenstand im Klar.Doch. Heerbrugg gelagert werden kann oder ob dieser beim Kunden bleibt. Dies je nach Grösse des Gegenstandes.

Der Kunde verpflichtet sich, wahrheitsgetreu Auskunft zum Zustand des angebotenen Gegenstandes zu geben. Mit der Übergabe des Produkts sichert der Kunde zu, rechtmässiger Eigentümer des Gegenstandes bzw. zu deren Verkauf legitimiert zu sein. Als Übergabe gilt bereits, wenn der Verkaufsauftrag an Klar.Doch. gegangen ist und das Klar.Doch. den Auftrag annimmt. Für den Verkauf von Gegenständen, die nicht im Klar.Doch. gelagert werden, wird ein separates Formular ausgefüllt und unterzeichnet.

Das Klar.Doch. ist befugt, Produkte und Produktgruppen nach eigenem Ermessen und ohne Angabe von Gründen abzulehnen. In diesem Fall entsteht kein Ersatzanspruch des Kunden gegenüber dem Klar.Doch. Generell ausgeschlossen sind jene Produkte, welche auf Ricardo.ch nicht eingestellt werden dürfen. Dies betrifft insbesondere: Arzneimittel, Kosmetik- und Pflegeprodukte, Tiere und Pflanzen sowie Münzen. Eine Übersicht über die unzulässigen Produkte findet sich unter www.ricardo.ch.

Mit der Übergabe des Gegenstandes akzeptiert der/die Kund:in die vorliegenden AGB. Für allfällige Schäden am Artikel während der Lagerung bzw. bis zur Übergabe an den Käufer übernimmt das Klar.Doch. keine Haftung.

Bei Nicht-Verkauf wird der Eigentümer benachrichtigt. Der Artikel wird vom Eigentümer fristgerecht abgeholt.

Leistung

Das Klar.Doch. bietet den vom Kund:in übergebenen Gegenstand Dritten auf der online-Plattform Ricardo.ch an.

Gegenüber dem Drittkäufer tritt Klar.Doch. lediglich als Vermittler (Kommissionärin) auf, für allfällige Ansprüche des Dritten aus Mängeln an der Kaufsache haftet der Kunde. Stellt der Dritte Ansprüche gegen das Klar.Doch., hat der Kunde das Klar.Doch. schadlos zu halten.

Der Artikelwert wird anhand von Recherchen durch Klar.Doch. festgelegt. Der Kunde kann nach Wunsch für den Verkauf einen Mindestpreis bestimmen. Das Klar.Doch. ist bemüht, den Wert des Artikels mit grösstmöglicher Sorgfalt zu bestimmen. Für Fehleinschätzungen ist das Klar.Doch. nicht haftbar.



Bestimmt der Kunde einen Mindestpreis, ist das Klar.Doch. befugt, den Startpreis bei Reaktivierungen hingehend auf CHF 1.—zu gestalten.

Die Dienstleistung ist für den Kunden grundsätzlich kostenlos. Wird ein Produkt verkauft, werden 20 % des Verkaufspreises (jedoch höchstens 300.--) als Unkostenbeitrag für Gebühren seitens Ricardo, Fixkostendeckung Infrastruktur und Verpackungsmaterial zurückbehalten. Versandspesen werden beim Verkaufspreis hinzugerechnet und entsprechend für die Berechnung der Gebühren nicht berücksichtigt.

Der Anteil am Verkaufspreis wird dem Kunden spätestens drei Wochen nachdem der Dritte den Kaufpreis bezahlt hat, auf das Bankkonto des Kunden überwiesen. Barauszahlungen sind ausgeschlossen.

Haftungsausschluss

Das Klar.Doch. lehnt jegliche Haftung für Schäden, die im Zusammenhang mit den von ihr erbrachten Dienstleistungen entstehen, soweit gesetzlich zulässig, ab.

Der Kunde anerkennt, dass das Klar.Doch. für die vom Kunden übergebenen Artikel keinen Versicherungsschutz abschliesst und der Kunde bei Verlust, Beschädigung, Diebstahl oder Untergang des Artikels keinen Ersatz vom Klar.Doch. erhält.

Datenschutz und Umgang mit Kundendaten

Die für die Geschäftsabwicklung notwendigen Daten werden durch das Klar.Doch. bearbeitet und soweit notwendig gespeichert. Das Klar.Doch. hält bei der Bearbeitung und Speicherung von Nutzerdaten die Bestimmungen des schweizerischen Datenschutzgesetzes ein. Für die Erbringung der Dienstleistungen kann es notwendig sein, dass bestimmte Informationen des Kunden an Dritte weitergegeben werden.

Mit dem Abschluss des Vertrags willigt der Kunde in die Bearbeitung und Speicherung seiner Daten durch das Klar. Doch. ein.

Schlussbestimmungen

Die Allgemeinden Geschäftsbedingungen (AGB) Ricardo sind auf der Webseite von Klar.Doch. publiziert und für alle einsehbar. Für Gegenstände, die durch das Klar.Doch. verkauft werden aber beim Verkäufer bleiben, wird ein separates Formular ausgefüllt und unterzeichnet.

Der Vertrag untersteht dem schweizerischen Recht. Der Gerichtsstand ist St. Gallen.

St. Gallen, März 2023